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Numri i lëndës: 2019:237269 

Datë: 15.02.2023 

Numri i dokumentit:     03978465 

C.nr. 467/2015 

 

 

GJYKATA THEMELORE E PRISHTINËS - Departamenti i Përgjithshëm, me 

gjyqtarin Përparim Zeka, në çështjen juridike kontestimore të paditëses Sh. B. nga 

Prishtina të cilën sipas autorizimit e përfaqëson av. B. A. nga Prishtina, kundër të 

paditurës Kompania e Sigurimeve E. me seli në Prishtinë, me objekt kontesti për 

kompensimin e dëmit, jashtë seancës më datë 14.02.2023, mori këtë:  

 

A K T V E N D I M 

 

 KONSIDEROHET se është tërhequr padia e paditëses Sh. B. nga Prishtina, 

kundër të paditurës Kompania e Sigurimeve E. me seli në Prishtinë, me objekt kontesti 

për kompensimin e dëmit. 

  

A r s y e t i m 

 

Paditësja përmes të autorizuari të tije ka paraqitur padi në ketë gjykatë me datën 

27.02.2015, kundër të paditurës Kompania e Sigurimeve E. me seli në Prishtinë, me 

objekt kontesti për kompensimin e dëmit material. 

 

Gjykata lidhur me këtë çështje ka caktuar seancën e shqyrtimit përgatitore me 

datën 14.02.2023, në të cilën është konstatuar se i autorizuari i paditëses ka qenë i ftuar 

në mënyrë të rregullt, i njëjti e ka pranuar ftesën  për seance më datën 30.01.2023 në 

seancë nuk ka prezantuar edhe mos prezencën nuk e ka arsyetuar.  
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Me qenë se paditësi nuk ka vepruar sipas thirrëseje së  gjykatës, gjykata në kuptim 

të dispozitave nga neni 409  par. 1 të Ligjit për Procedurën Kontestimore, vendosi si ne 

dispozitiv të këtij aktvendimi. 

 

GJYKATA THEMELORE E PRISHTINËS 

Departamenti i Përgjithshëm 

C.nr.467/2015, më 14.02.2023 

 

 

     Përparim Zeka 

___________________ 

Gjyqtar 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE: 

Kundër këtij aktvendimi është e lejuar ankesa në 

afat prej pesëmbëdhjetë (15) ditësh, nga dita e 

pranimit të së njëjtit, për Gjykatën e Apelit të 

Kosovës në Prishtinë, përmes kësaj gjykate. 

Ankesa duhet të dorëzohet në ekzemplarë të 

mjaftueshëm për gjykatën dhe palët.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


